

نوبت: اول پایه: دوازدهم رشته: علوم انسانی تاریخ آزمون: 1399/10/22 مدت زمان آزمون: 60 دقیقه نمره به عدد: نمره حروف::	بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان اداره آموزش و پرورش شهرستان قلعه گنج سال تحصیلی 99-400 آموزشگاه: فضیلت چهلمنی ساعت آزمون: 9 صبح	نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام درس: فلسفه تعداد صفحات آزمون: 1 شماره دانش آموزی: نام دبیر: سمیره بربیان امضاء تصحیح کننده:	
بارم	سوالات		ردیف
2	گزاره‌های زیر را با ص/غ مشخص کنید. الف- فلاسفه ی مسلمان در تمام دوره ها معتقدند اثبات وجود خدا از طریق استدلال عقلی امکان پذیر نیست. ب- هر مفهومی برای به وجود آمدن ابتدا باید وجود یا ضرورت پیدا کنند. ج- رابطه ی علّیت رابطه ای بعد از وجود است یعنی هر یک بعد از وجود یافتن به همدیگر وابسته هستند. د- برهان مشهور ارسطو در اثبات وجود خدا برهان نظم نام دارد.		1
2	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف- تفکیک وجود و ماهیت در اتفاق می افتد. ب- اگر برقراری رابطه ی میان موضوع و محمول غیر ممکن باشد آن را رابطه ی می نامند. ج- دکارت معتقد است انسان اصل علّیت را به طور درک می کند. د- فیلسوفی که معتقد بود خدا را باید از طریق اخلاق و فضایل اخلاقی اثبات کرد بود.		2
2/5	هر یک از گزینه های سمت راست با یکی از گزینه های سمت چپ مناسبت دارند آنها تعیین کنید: الف_ اصل دانش فلسفه ب- رابطه ی میان خدا و شریک الباری ج- امکان پیشگیری از بعضی حادثه ها د- فلسفی و استدلالی در مورد خدا صحبت می کرد و- عامل بقای ممکنات 1- افلاطون 2- عشق 3- ارسطو 4- امتناعی 5- وجود شناسی 6- نتیجه ی قبول اصل سنخیت		3
1 2 1 1	پاسخ کامل دهید: 1- طبق نظریه ی فقر وجودی ملاصدرا جهان چگونه است؟ 2- دو مورد از موارد معیار زندگی معنا دار را بنویسید؟ 3- استدلال ابن سینا در اثبات وجود خدا را بیان کنید؟		4

	<p>4-طبق نظر تیلور افلاطون کار خدا را چگونه می داند؟</p> <p>5-معنای اول اتفاق را با ذکر مثال توضیح دهید؟1</p> <p>6-به نظر فیلسوفان مسلمان چرا یک پدیده نمی تواند خود به خود و بدون علت به وجود آید؟1</p> <p>7-منظور از اصل سنخیت علت و معلول چیست؟مثال بزنید؟1/5</p> <p>8-منظور از واجب الوجود بالغیر چیست؟1</p> <p>9-تجربه گرایان(امپریست ها) رابطه ی علیت را چگونه تبیین می کنند؟مثال بزنید؟1</p> <p>10-فلسفه ای که توماس اکویناس پایه گذاری کرد متکی به دیدگاه چه کسانی بود و چه نقشی در آشنا کردن مجدد اروپاییان با فلسفه ی ارسطو داشت؟1</p> <p>11-رابطه ی وجوبی را تعریف کنید؟مثال بزنید؟2</p>	
20	موفق و موید باشید.	

